Ketentuan pidana diatur dalam ketentuan Bab XV dari Pasal 97 sampai dengan 
Pasal 120 UU PPLH. Sanksi pidana dalam UU PPLH meliputi pidana pokok dan pidana 
tambahan. Pidana pokoknya adalah pidana penjara yang maksimal ancamannya  lima 
belas tahun dan pidana denda yang ancamannya paling banyak Rp. 15.000.000.000,00 
(lima belas miliar rupiah). Pidana tambahannya meliputi: perampasan keuntungan yang 

25Ibid, hlm.324.  
26 Koesnadi Hardjasoemantri, op.cit., Hukum Tata Lingkungan, hlm.403.  
27 Takdir Rahmadi, 2003, Hukum Pengelolaan Bahan Berbahaya dan Beracun, Airlangga University Press,

[...]

kegiatan, perbaikan akibat tindak pidana, pewajiban mengerjakan apa yang dilalaikan 
tanpa hak dan/atau penempatan perusahaan di bawah pengampuan paling lama tiga 
tahun. 
 Ancaman pidana denda dalam UU PPLH ini jauh lebih tinggi dibandingkan dengan 
ancaman pidana denda dalam UUPLH yang ancamannya paling banyak hanya Rp. 
750.000.000, 00 (Tujuh Ratus Lima Puluh Juta Rupiah).  Sedangkan untuk ancaman 
pidana penjaranya sama, yaitu paling lama sama-sama lima belas tahun. Di samping 
tingginya ancaman pidana, perumusannya pidananya juga diancamkan secara kumulatif, 
yaitu pidana penjara dan denda dijatuhkan secara bersama-sama.